УТВЕРЖДЕНО

Исполкомом Ассоциации

Протокол №28 от 14 ноября 2011 г

ПОЛОЖЕНИЕ О ГРАНТАХ

I. Общие положения

1.1 Гранты предназначены для поддержки деятельности общероссийских спортивных

федераций по олимпийским видам спорта, являющихся членами Всероссийской

Ассоциации Летних Олимпийских Видов Спорта (далее – Ассоциация).

1.2 Гранты присуждаются по итогам выступлений спортсменов – членов сборных команд

России на ХХХ Играх Олимпиады в г. Лондоне в 2012 году.

II. Начисление грантов

2.1 Гранты начисляются по суммарному количеству медалей, завоеванных на ХХХ Играх

Олимпиады в г. Лондоне в 2012 году, из расчета:

- 1 золотая медаль – 10 млн. рублей;

- 1 серебряная медаль – 5 млн. рублей;

- 1 бронзовая медаль – 3 млн. рублей.

III. Условия получения грантов

3.1 Гранты перечисляются Федерации (союзу) – грантополучателю после представления в

Ассоциацию информации об общем количестве завоеванных медалей по видам спорта и

дисциплинам, развиваемым Федерацией, и решения Исполкома Федерации (союза) о

направлениях деятельности, на которые планируется расходование гранта. (Грант не

может быть израсходован на премирование спортсменов, а также на приобретение

медицинских препаратов.)

3.2 В случае принятия решения соответствующими структурами МОК об аннулировании

медали (медалей) в связи с применением спортсменом (спортсменами) допинга грант не

начисляется. В случае, если грант был перечислен до принятия указанного решения, грант

возмещается Федерацией в пользу Ассоциации пропорционально аннулированному

количеству медалей.

IV. Прочие положения

4.1 Настоящее Положение вступает в силу с момента опубликования на официальном

сайте www.valovs.ru

Контакты: тел./факс (495) 637-94-37, Адрес: г. Москва, Лужнецкая набережная, д. 8

e-mail: valovs@valovs.org

http://www.valovs.ru/